



**ПРИКАЗ**

16.12.2022

г. Казань

**БОЕРЫК**

№ 1147 09

Дәүләт бюджет учреждениесенә "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибен раслау турында, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләрне һәм вәкаләтләрне башкара. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләр, "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының Кушымтасының 3.7 пунктларын тормышка ашыруны тәмин итү өчен "Дәүләт тәртибен тәмин итү һәм дәүләт программасын тәмин итү" 2014-2025 елларда Татарстан Республикасында жинаятьчелеккә каршы көрәш ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты карары белән расланган, 16/16/2013 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 пунктының икенче абзацы нигезендә"

Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 пунктының 2 пункты нигезендә, Россия Федерациясе Хөкүмәтенен 2020 елның 22 февралендәге Указы No. 203 "Норматив хокук актларына һәм муниципаль хокук актларына гомуми таләпләр турында. Бюджет һәм автоном учреждениеләргә субсидияләр бирүнең күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибе ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты 2013 елның 16 октябрендәге 76 764 карары" Дәүләт программасын раслау турында "Дәүләт тәртибен тәмин итү һәм 2014-2025 елларда Татарстан Республи-

касында жинаятьчелеккә каршы көрәш ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 2022 елның 28 февралендәге No. 178 карары" Татарстан Республикасы дәүләт хакимиятенә башкарма органнары турында процедураны билгеләргә вәкаләтле. Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан Республикасының дәүләт бюджет һәм автоном учреждениеләренә субсидияләр бирү күләмен һәм шартларын билгеләү өчен, һәм яраксыз дип игълан итү өчен. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты конкрет карарлары ”,

Мин заказ бирәм:

1. "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" дәүләт бюджет учреждениесенә бирүнең күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибен раслау, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләренә башкара. нигез салучы вәкаләтләре, Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләр, "Тәртип Республикасында 2014-2025 елларга терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү" кушымтасына 3.7 статьяның үтәлешен тәмин итү өчен субсидияләр. һәм 2014-2025 елларда Татарстан Республикасында жинаятьчелеккә каршы көрәш ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты 16.10.2013 No. 764 карары белән расланган" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 пунктының икенче абзацы нигезендә".

2. Бу боерыкның үтәлешен мин контрольдә тотам.

Министр

И.Х.Аюпова

Расланган  
заказ буенча  
Мәдәният министрлыгы  
Татарстан Республикасы  
датасы 16.12.2022 No. 114909

## заказ

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирүнең күләмен һәм шартларын билгеләү, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы нигез салучы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана, субсидияләр. Татарстан Республикасы бюджеты "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау" программасының Кушымтасының 3.7 пунктларын тормышка ашыруны тәмин итү өчен "Дәүләт тәртибен тәмин итү һәм республикада жинаятьчелеккә каршы көрәш" 2014-2025 елларга Татарстан ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октябре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм Татарстан Республикасында жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 пунктының икенче абзацы нигезендә"

1. Бу процедура Мәдәният министрлыгына карата "Газдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" дәүләт бюджет учреждениесенә бирүнең күләмен һәм шартларын билгеләү кагыйдәләрен билгели. Татарстан Республикасы нигез салучы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана, Татарстан Республикасы бюджетыннан 2014-нче елда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау - Кушымтаның 3.7 пунктларын тормышка ашыруны тәмин итү өчен субсидияләр - "Татарстан Республикасында жәмәгать тәртибен тәмин итү һәм 2014 - 2025 елларда жинаятьчелеккә каршы көрәш" дәүләт программасының 2025 ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты карары белән расланган, 16/16/2013 76 764" Рөхсәт турында "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында жәмәгать тәртибен тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш" дәүләт программасы (алга таба процедура дип атала).

2. Бу процедурада кулланылган төп төшенчәләр:

Эш - 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында терроризмны һәм экстремизмны профилактикалау "2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жәмәгать тәртибен тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш" программасының Кушымтасының 3.7 пунктлары. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы 16/16/2013 No. 764 "Дәүләт программасын раслау турында" 2014-2025 елларда Татарстан Республикасында жәмәгать тәртибен тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш ";

Оештыручысы - Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы, институтка карата нигез салучы функцияләрен һәм вәкаләтләрен башкара;

субсидия - Татарстан Республикасы бюджеты буенча Татарстан Республикасы законында каралган бюджет бүленеше кысаларында, төп менеджер һәм акча алучы-

ның функцияләрен һәм вәкаләтләрен башкаручы, Оештыручыга бирелгән субсидия. тиешле финанс елы һәм планлаштыру чоры, һәм билгеләнгән тәртиптә расланган бюджет йөкләмәләре чикләре, Татарстан Республикасы бюджеты хисабына Чараны тормышка ашыруны финанс ярдәме өчен;

Бу процедурада кулланылган бүтән төшенчәләр һәм терминнар Россия Федерациясе законнары белән билгеләнгән мәгънәләрдә кулланылачак.

3. Субсидия Институтка эшчәнлекне тормышка ашыру өчен бирелә: социаль протестларның сәбәпләрен, яшьләр арасында экстремистик күренешләрнең үсүен ачыклау өчен, Татарстан Республикасында процессларны өйрәнү; Татарстан Республикасының муниципаль районнарында һәм шәһәр округларында наркотикларга каршы профилактик спектакльләренә тикшерүне оештыру.

## II бүлек. Субсидия бирү шартлары һәм тәртибе

4. Субсидия алу өчен, учреждение нигез салучыга түбәндәге документларны үз эченә алган субсидия алу өчен гариза бирә (алга таба - Заявка).

теләсә нинди формада ясалган субсидия өчен институтның язмача үтенече;

бу процедураның 3 пункты белән билгеләнгән максатларга субсидия бирү зарурлыгын үз эченә алган аңлатмалы язма, шул исәптән субсидия күләмен исәпләү һәм аклау, шул исәптән вакыйгага беренчел смета;

Заявка бирелгән айның беренче көненә салым органы сертификаты, институтның салым, жыем, страховка взнослары, штрафлар, штрафлар, законнар нигезендә түләргә тиеш булмаган бурычларын расламаган. салымнар һәм жыемнар буенча Россия Федерациясе;

Институт, заявка бирелгән айның беренче көненә кадәр, Татарстан Республикасы бюджетына субсидияләр, бюджет инвестицияләре, кире кайтару буенча бурычлары узганын раслаучы сертификат. бүтән хокукый актлар нигезендә, учреждениене үзгәртеп кору яки бетерү чараларын тормышка ашыру, гадәттән тыш (гадәттән тыш) хәлне профилактикалау, нәтижеләрен бетерү һәм гадәттән тыш хәл булган очракта реставрация эшләрен башкару өчен субсидия бирелгән очрактан кала. (гадәттән тыш хәл), көченә кәргән суд актлары буенча бурычларны кайтару, башкарма документлар, шулай ук федераль законнар, Россия Федерациясе Хөкүмәтенең норматив хокукый актлары, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты. , институтның баш һәм баш бухгалтеры кул куйган, институт тарафыннан мөһерләнгән (бар икән).

Тапшырылган документлар легитим рәвештә бастырылырга тиеш. Институт башлыгының язма мөрәжәгатә институт тарафыннан мөһерләнәргә тиеш (вәкаләтле кеше имзасы белән яки институт башлыгы тарафыннан шәхсән сертификатланган). Субсидия алу өчен документлар эзерләү өчен барлык чыгымнарны институт үз өстенә ала.

Оешма моңа кадәр бирелгән гаризаны таләп итәргә һәм яңадан жибәрергә хокукы.

Бердәм ведомствоара электрон документлар белән идарә итү системасын кулланып, документлар һәм учреждение тарафыннан гариза бирелгән очракта, алар

учреждение башлыгы яки учреждение башлыгы вазыйфаларын башкаручы электрон имзасы белән имзаланырга тиеш.

5. Оештыручы учреждение гаризасын алган көнне теркәп тора.

Оештыручы, бу процедураның 4 пункты нигезендә бирелгән гаризаны алган көннән алып 10 эш көне эчендә аны саный, андагы мәгълүматның тулылыгын һәм төгәллеген тикшерә һәм грант институтына хәбәр итә яки бирүдән баш тарта. it.

Институтка субсидия бирүдән баш тартуның нигезләре:

Институт тарафыннан бирелгән документларның бу Процедураның 4 пунктында күрсәтелгән таләпләргә туры килмәве, яисә бу документларны тапшырмау (тулысынча тапшыру);

Институт тарафыннан бирелгән документларда булган мәгълүматның ышанычсызлыгы.

6. Субсидия бирү турында карар кабул ителгән көннән алып өч эш көне эчендә, нигез салучы һәм учреждение Татарстан Республикасы Финанс министрлыгы тарафыннан билгеләнгән стандарт форма нигезендә субсидия бирү турында килешү төзиләр (алга таба) килешү дип атала), түбәндәге нигезләмәләренә кертеп:

вакыйганың исемен күрсәтеп, субсидия бирү максаты;

субсидия бирү нәтижәләренә кыйммәтләре, бу процедурага 1 нче кушымтада күрсәтелгән;

грант нәтижәләренә ирешү өчен чаралар планы;

субсидия күләме;

субсидияләр тапшыру шартлары (расписаниесе);

субсидия булган финанс ярдәм чыганагы, чыгымнарны тормышка ашыру турында отчет бирү вакыты һәм процедурасы, субсидия бирү нәтижәләре кыйммәтләренә ирешү, килешү үтәү турында;

бу процедурага No.4 кушымта нигезендә субсидия бирү нәтижәләренә ирешү өчен чаралар планының үтәлеше турында отчет бирү вакыты һәм процедурасы;

Субсидия күләмен кире кайтару тәртибе һәм шартлары Институт тарафыннан килешү белән билгеләнгән субсидияләр бирү максатлары, шартлары һәм процедуралары белән туры килмәгән очракта.

килешүгә үзгәрешләр кертү өчен нигезләр һәм процедуралар, шул исәптән субсидияләр бирү өчен бюджет йөкләмәләренә моңа кадәр көйләнгән нигез салучысына кыскартылган очракта.

нигез салучы карары белән килешүне вакытыннан алда туктату өчен нигезләр, шул исәптән:

үзгәртеп кору (бәйләнеш формасында үзгәртеп корудан кала) яки институтны бетерү;

Бу процедура һәм (яки) килешү нигезендә билгеләнгән субсидияләр бирүнең максаты һәм шартлары Институты тарафыннан бозу;

Институт тарафыннан килешүне туктатуны тыю.

Кирәк булса, нигез салучы һәм институт килешүгә өстәмә килешү яисә Татарстан Республикасы Финанс министрлыгы тарафыннан билгеләнгән стандарт формалар нигезендә килешүне туктату турында өстәмә килешү төзи.

7. Бирелгән субсидия күләме Оештыручы ихтыяжларын исәпкә алып, нигез салучы тарафыннан билгеләнә, бу процедураның 4 пункты нигезендә бирелгән гаризада, түбәндәге формула буенча:

$$C = \sum_{i=1}^5 Z_i$$

Кайда:

$Z_1$  – субпрограмманы тормышка ашыруда катнашкан учреждение хезмәткәрләре өчен хезмәт хакы фонды формалаштыру чыгымнары, штат таблицасы, стимуллар һәм учреждение жирле кагыйдәләре нигезендә каралган башка түләүләр нигезендә рәсми хезмәт хакын исәпкә алып билгеләнә. Россия Федерациясенең хезмәт һәм салым законнары белән;

$Z_2$  – хезмәт хакы һәм учреждение хезмәткәрләренә хезмәт хакы түләү өчен мәжбүри социаль страховка взносларын түләү чыгымнары, хезмәт законнары һәм Россия Федерациясе иминият взнослары законнары нигезендә билгеләнгән;

$Z_3$  – учреждение персоналына бүтән түләү чыгымнары, хезмәт хакы фондыннан кала, институт ихтыяжларыннан чыгып, Россия Федерациясе регламентын һәм нигез салучы карарларын исәпкә алып;

$Z_4$  – Мөлкәтне куллану, милекне саклау һәм башка эшләр һәм хезмәтләр өчен чыгымнар, институт ихтыяжларына туры китереп, чагыштырма базар бәяләре (базар анализы) ысулы белән формалашкан, базар бәяләре турындагы мәгълүматны анализлаудан тора. (бертөрле) товарлар, эшләр, хезмәтләр, шул исәптән оештыручылар-житештерүчеләрнең бәяләре турында мәгълүмат саны, шулай ук массакүләм мәгълүмат чараларында һәм махсус әдәбиятта, шул исәптән "Интернет" мәгълүмати-телекоммуникацион чөлтәрдә житештерүчеләрнең һәм тәмин итүчеләрнең рәсми сайтлары. ;

$Z_5$  – Татарстан Республикасы регламенты һәм Институтның жирле кагыйдәләре белән көйләнгән төп активларның, матди булмаган активларның, житештерелмәгән активларның, инвентаризацияләренә бәйсез арттыру чыгымнарын кертәп, институтның финанс булмаган активларының артуына китергән чыгымнар.

8. Заявка бирелгән айның беренче көнендә учреждение түбәндәге таләпләрне үтәргә тиеш:

Институтның салымнар, жыемнар, страховка взнослары, штрафлар, штрафлар, Россия Федерациясе салымнар һәм жыемнар турындагы законнар нигезендә түләргә тиешле бурычлары үтәлмәгән.

Институтның Татарстан Республикасы бюджетына субсидияләр, бюджет инвестицияләре кайтару буенча бурычлары юк, шулай ук, башка хокук актлары нигезендә, үзгәртеп кору чараларын тормышка ашыру өчен субсидия бирелгән очрактан кала. Институтны бетерү, гадәттән тыш (гадәттән тыш) ситуацияне булдырмау, гадәттән тыш (гадәттән тыш) хәл булган очракта реставрация эшләрен бетерү, көченә кәргән суд актлары буенча бурычларны түләү, башкару документлары һәм башкалар. федераль законнар, Россия Федерациясе Хөкүмәтенең норматив

хокукый актлары, Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты белән билгеләнгән очраklar;

Оешма Татарстан Республикасының бүтән норматив хокукый актлары нигезендә Татарстан Республикасы бюджетыннан акча алмый, бу процедураның 3 пунктында күрсәтелгән максат өчен.

9. Субсидия бирүнең нәтижәсе - бу процедураның 1 нче кушымтасында күрсәтелгән чараларның нәтижәләре (соңгы нәтижәләренә бәяләү индикаторлары) институтының казанышы.

10. Оештыручы субсидияне тулысынча килешүдә каралган субсидияне күчерү графигы нигезендә Россия Федерациясә Centralзәк банкы институтлары белән ачылган учреждение счетларына күчерә.

### III бүлек. Доклад таләпләре

11. Оешма нигез салучыга түбәндәге шартларда отчет бирә:

квартал, отчет кварталыннан соң өч эш көненнән дә соңга калмыйча, субсидия булган финанс ярдәм чыганагы чыгымнарны тормышка ашыру турында отчет, бу процедурага 2 нче кушымта нигезендә;

ай саен, хисап айыннан соң өч эш көненнән дә соңга калмыйча, бу процедурага 3 нче кушымта нигезендә субсидия бирү нәтижәләренә ирешү турында доклад, документлар белән;

хисап елының соңгы айының 25 көненнән дә соңга калмыйча, Субпрограмма эшчәнлеген тормышка ашыру турында мәгълүмат биреп, нигез салучы раслаган формада, килешүнең үтәлеше турында отчет.

квартал, отчет кварталыннан соң өч эш көненнән дә соңга калмыйча, бу процедураның 4 нче кушымтасы нигезендә, субсидия бирү нәтижәләренә ирешү өчен эш планының үтәлеше турында отчет.

Тапшырылган докладлар һәм өстәмә документлар легитим рәвештә бастырылырга тиеш. Төзәтмәләр рөхсәт ителми, учреждение мөһере белән куелган һәм вәкаләтле зат имзасы белән расланган яки институт башлыгы тарафыннан шәхсән сертификатланган төзәтмәләрдән кала.

### IV бүлек. Мониторинг процедурасы субсидия бирү максатлары, шартлары һәм тәртибе һәм аларны бозган өчен җаваплылык

12. Дәүләт финанс контроле нигезләүчесе һәм вәкаләтле органы учреждениегә субсидия бирү максатларына һәм шартларына туры килүен контрольдә тотат.

13. Оешма өчен җаваплы:

бу процедураның 11 пунктында күрсәтелгән докладларны тапшырмаган өчен;  
субсидия алу яки субсидия куллану турында ялган мәгълүмат һәм документлар тапшыру, бу процедура нигезендә субсидия бирү шартларын һәм процедурасын бозу, шулай ук субсидия чыгымнары максатлары өчен;  
субсидияне башка максатларда куллану;

бу процедураның No.1 кушымтасында билгелэнгән нәтижәләренн кыйммәтләренә ирешә алмау (соңгы нәтижәләренә бәяләү индикаторлары);

Institution аваллылык чараларын кулланудан Институтны азат итүнең нигезе - институтка тиешле йөкләмәләренә үтәргә комачаулый торган форс-мажор шартларның документлаштырылган күренеше.

14. Оешма тарафыннан субсидия биргәндә билгелэнгән максатлар һәм шартлар үтәлмәгән очракта, нигез салучы һәм дәүләт финанс контроле органы үткәргән тикшерү нәтижәләре белән ачыкланган очракта, субсидия бюджетка кире кайтырга тиеш. Татарстан Республикасы 30 көн эчендә, эш көнендә исәпләнә, кабул итү көненнән алып Оештыручының тиешле таләбе.

Бу процедурага 1 нче кушымтада күрсәтелгән субсидия бирү нәтижәләренә ирешә алмаган очракта, субсидия Татарстан Республикасы бюджетына 30 көн эчендә, эш көннәрендә исәплэнгән, институттан алып кайтырга тиеш. нигез салучыдан тиешле сорау ала.

15. Бу процедураның 14 пунктында күрсәтелгән субсидияне кайтару срогы Институты тарафыннан бозылган очракта, нигез салучы, билгелэнгән вакыт беткән көннән эш көннәрендә исәплэнгән жиде көн эчендә чаралар күрә. бу акчаларны Россия Федерациясе законнары нигезендә көчләп Татарстан Республикасы бюджетына туплагыз.

16. Бу процедураның 3 пункты нигезендә билгелэнгән максатларга ирешү өчен агымдагы финанс елында субсидия фондларының кулланылмаган балансы Татарстан Республикасы бюджетына кайтарылачак.

Оештыручы агымдагы финанс елында кулланылмаган субсидия фондларының балансларын бу процедураның 3 пункты нигезендә максатларга ирешү өчен жибәрергә кирәкме-юкмы дигән карар кабул итә, үтәлмәгән бурычлар булу турында Институт соравы нигезендә. финанс куркынычсызлыгы чыганагы, агымдагы финанс елы субсидияләренә 1 гыйнварына кадәр кулланылмаган баланслар, шулай ук институтның күрсәтелгән йөкләмәләренә булуын һәм күләмен раслаучы документлар (документлар күчермәләре) (бурычлардан кала) субсидия бирелгән елдан соң елның 20 эш көне эчендә жибәрелгән (алга таба субсидия балансы өчен институт гаризасы дип атала).

Оештыручы агымдагы финанс елында кулланылмаган субсидия фондларының балансларын бу процедураның 3 пункты нигезендә максатларга ирешү өчен жибәрергә кирәкме-юкмы дигән карар кабул итә, учреждение гаризасын алган көннән алып биш эш көне эчендә. субсидия балансы.

17. Оештыручының карары нигезендә, агымдагы финанс елында кулланылмаган субсидия фондларының балансларын бу процедураның 3 пункты нигезендә күрсәтелгән субсидия балансларына юнәлтү кирәклегенә турында. агымдагы финанс елында бу Заказның 3 пункты нигезендә максатларга ирешүгә юнәтелгән чыгымнарны финанс яктан каплау өчен кулланылырга мөмкин.

18. Әгәр агымдагы финанс елында Институт тарафыннан түлэнгән түләүләренә кайтарудан керемнәр булса, финанс ярдәм чыганагы субсидияләр, бу процедураның 3 пункты нигезендә билгелэнгән максатларга ирешү өчен, нигез салучы. Институт тарафыннан бу процедураның 3 пункты белән билгелэнгән максатларга ирешү турында карар кабул итә, үтәлмәгән бурычларның булуы турында Институт соравына



нигезләнеп, финанс куркынычсызлыгы чыганагы моңа кадәр ясалган түләүләрне кайтару акчасы. учреждение тарафыннан, шулай ук учреждениенен күрсәтелгән йөкләмәләренен булуын һәм күләмен раслаучы документлар (документлар күчермәләре), бирелгән елдан соң елның 20 эш көне эчендә жиберелгән. субсидия (алга таба - институтның элек ясалган түләүләрне кайтарудан акча алу өчен гаризасы дип атала).

Оештыручы агымдагы финанс елында субсидия булган финанс ярдәм чыганагы булган Институт тарафыннан түләүләрне кайтарудан алынган керемнәрне биш процедура кысаларында бу процедураның 3 пункты белән билгеләнгән максатларга ирешү өчен кулланырга карар итә. Элек түләнгән түләүләрне кайтарудан акча алу өчен учреждение гариза биргән көннән.

#### Гариза No. 1

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибенә, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм көрәшү" кушымтасына 3.7 пунктларның үтәлешен тәмин итү өчен субсидияләр. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жинаять ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октябре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 нче пунктының икенче абзацы нигезендә"

#### Нәтижә кыйммәтләре (нәтижәләрне бәяләү күрсәткечләре)

№ п/п	Нәтижә исеме (сонгы нәтижәләрне бәяләү индикаторы), үлчәү берәмлеге	Нәтижә бәясе (нәтижәләрне бәяләү индикаторы)

		2022
1.	Чара үткэрелгән чаралар саны, берәмлекләр	2

#### Гариза No.2

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" би­рү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибенә, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функция­ләрен һәм вәкаләтләрен куллана. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм көрәшү" кушымтасына 3.7 пунктларның үтәлешен тәмин итү өчен суб­сидияләр. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жинаять ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октяб­ре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 нче пунктының икенче абзацы нигезендә"

Форма

Доклад  
чыгымнарны тормышка ашыру, финанс чыганагы  
тәмин итү субсидия булып тора  
"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_

Институт исеме \_\_\_\_\_

Ешлык: квартал

Меаслчәу берәмлеге: рубль (икенче дистә урынга төгәл)

	Сум	
	отчет чорында	ел башыннан кумулятив
1	2	3
Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләр алды		
Субсидия акчалары тотылган (акча чыгымнары)		
Татарстан Республикасы бюджетына кире кайтты		
Отчет чоры ахырында субсидия балансы		
шул исәптән: кире кайтарыла		

## Гариза No.3

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемеңдәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибенә, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм көрәшү" кушымтасына 3.7 пунктларның үтәлешен тәмин итү өчен субсидияләр. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жинаять ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октябре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 нче пунктының икенче абзацы нигезендә"

Форма

Доклад  
субсидия бирү нәтижеләренә ирешү турында  
"\_\_\_" буенча \_\_\_\_\_ 20\_\_

Институтның исеме \_\_\_\_\_

Ешлык: ай саен

№ п/п	Нәтижә исеме	20__ өчен планлаштырылган кыйммәт	Отчет көненә ирешелгән нәтижә бәясе	План тәмамлау проценты	Баш тартуның сәбәбе
1	2	3	4	5	6

Нигез салучы  
Фамилия, исем, атамасы (бар икән)

/ \_\_\_\_\_ /  
М.П.

учреждение  
Фамилия, исем, атамасы (бар икән)

/ \_\_\_\_\_ /  
М.П.

## Гариза No. 4

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибенә, аңа карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм көрәшү" кушымтасына 3.7 пунктларның үтәлешен тәмин итү өчен субсидияләр. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жинаять ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октябре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 нче пунктының икенче абзацы нигезендә"

Форма

Доклад  
ирешү өчен чаралар планын тормышка ашыру турында  
Субсидия бирү нәтижеләре (контроль пунктлар)  
"\_\_\_" булганга \_\_\_\_\_ 20\_\_

Кодлар



Субсидия нәтижеләре													
отчет чоры	X												
шул исәптән:													
контроль	X												
планлаштыру чоры пунктлары													
шул исәптән:													

Баш (вәкаләтле кеше)

Алучы \_\_\_\_\_  
(позиция) (имза) (имза транскрипциясе)

Башкаручы \_\_\_\_\_  
(позиция) (фамилия, баш хәрәфләр) (телефон)

" " \_\_\_\_\_ 20\_\_

#### Гариза No. 5

Дәүләт бюджет институтына "Габдулла Кариев исемендәге яшь тамашачылар өчен Казан Татар дәүләт театры" бирү күләмен һәм шартларын билгеләү тәртибенә, ана карата Татарстан Республикасы Мәдәният Министрлыгы функцияләрен һәм вәкаләтләрен куллана. нигез салучы, Татарстан Республикасы бюджетыннан "2014-2025 елларда Татарстан Республикасында терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" программасының "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм көрәшү" кушымтасына 3.7 пунктларның үтәлешен тәмин итү өчен субсидияләр. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасында жинаять ", Татарстан Республикасы Министрлар Кабинеты Указы белән расланган, 2013 елның 16 октябре 76 764" Дәүләт программасын раслау турында "Ижтимагый тәртипне тәмин итү һәм жинаятьчелеккә каршы көрәш. 2014-2025 елларга Татарстан Республикасы ", Россия Федерациясе Бюджет кодексының 78<sup>1</sup> статьясының 1 нче пунктының икенче абзацы нигезендә"

Форма

План  
тәмин итү нәтижеләренә ирешү өчен чаралар  
субсидияләр

Субсидия нәтижеләре, мөһим вакыйгалар			Берәмлек		Планлаштырылган кыйммәт	Планлаштырылган срок (дд.мм.гггг)	Статус	Баш тартуның сәбәбе
Исем	код	тип	Исем	код по ОКЕИ				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
социаль протестларның сәбәпләрен, яшьләр арасында экстремистик күренешләрнең үсүен ачыклау өчен, Татарстан Республикасында процессларны өйрәнү;					1 000			
Татарстан Республикасының муниципаль районнарында һәм шәһәр округларында наркотикларга каршы профилактик спектакльләргә тикшерүне оештыру					0,4			

Баш (вәкаләтле кеше)

Алучы \_\_\_\_\_ (позиция) (имза) (имза транскрипциясе)

Башкаручы \_\_\_\_\_ (позиция) (фамилия, баш хәрефләр) (телефон)

"\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_